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تیترخبر

  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در پیامی به همایش تجلیل 
از موکب داران نمونه کشور تأکید کرد که پیاده روی اربعین به 
نمادی بزرگ از وحدت، همبستگی و همدلی ملت ها و مذاهب 

مختلف تبدیل شده  است.
  محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس در نامه ای به رؤســای 
پارلمان های جهان، خواستار اعلام موضع صریح و متحدانه همه 
مجالس کشورهای جهان برای محاکمه رژیم صهیونیستی شد.

  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: هیچ 
تهدیدی نمی تواند موجب عقب نشینی ما از برنامه و کارهایمان 

شود.
  امیر حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش اعلام 
کرد که ناوشکن تفتان در آینده به نیروی دریایی ارتش ملحق 

خواهد شد.

رهبری

نامه 3هزار نفر از علمای اهل سنت به 
رهبر معظم  انقلاب

3هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه ای خطاب به حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب، مراتب قدردانی و حمایت 

خود را از عملیات ظفرمند »وعده صادق ۲« اعلام کردند.
در این نامه خطاب بــه رهبر معظم  انقلاب آمده اســت: »حال 
که با زعامــت مقتدرانه و حکیمانه حضرتعالــی و پس از مدتی 
خویشتنداری عزتمندانه، با دست توانمند سپاه دلیر پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین های اشغالی در شامگاه دهم 
مهرماه با آتش خشم ناشی از خشــم امت اسلامی و جنود الهی 
مورد هدف قرار گرفت، قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی پناه 
فلسطین و همه آزادگان عالم، تسکینی دوباره یافت و مبارزان 
نستوه قدس شریف را برای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی 
تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشــروع استکبار جهانی، جانی 

دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید.«
در ادامه این نامه تصریح شده  است: »اینجانبان، جمعی از امامان 
جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان خادمان قرآن 
و معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و جهاد تبیین، ضمن تقدیر 
وافر از بیانات روشنگرانه و خطبه های دشمن شکن حضرتعالی 
در نمازجمعه اخیر تهــران و تجدید پیمان بــا آرمان های امام 
راحل)ره( و شــهدای والامقام و پیروی از آن قائد عظیم، مراتب 
سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند »وعده صادق ۲« 
اعلام می داریم.«/ دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای

ستایش از تصمیم تاریخی ایران
حزب الله لبنان در پیامی به  مناسبت نخستین سالگرد عملیات »طوفان الاقصی« با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
ثابت کرده موجودیتی شکننده اســت که بدون حمایت آمریکا توانایی ادامه حیات ندارد، تصمیم تاریخی ایران 

برای حمله موشکی به عمق رژیم اشغالگر را ستود./ ایرنا

توسعه همکاری های اقتصادی تهران – کابل
نماینده ویژه رئیس جمهــور در امور افغانســتان از آمادگی ایران برای توســعه صادرات خدمات فنی – مهندســی 
ایران به افغانستان خبر داد. حسن کاظمی قمی در این باره تأکید کرد، این همکاری ها می تواند در توسعه روابط 

اقتصادی 2 کشور و بهبود زیرساخت ها و اقتصاد افغانستان مؤثر باشد./ایسنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
خبرش را که خوانــدم، فکر کردم چیزی 
شبیه موشک باران سیف القدس است 
تا آنکه تصاویر را دیدم. از شدت شادی 
اشک از چشــمانم جاری شد و شیرینی 
دادم و آهنــگ مقاومــت پخــش کــردم. 
شاید بگویم لذت بخش ترین روز عمرم 
بود. سالگرد آغاز طوفان الاقصی مبارک. 

به امید نابودی اسرائیل.

H_SadghiNejad@
حسین صادقی نژاد

 
طوفان الاقصــی؛ نمایــش ضعــف رژیــم 
صهیونیســتی و بیــداری امــت اســامی 
یک ســال قبــل در چنین حماســه ای بــه نام 
طوفان الاقصــی، ضعــف و شــکنندگی رژیم 
غاصــب صهیونیســتی را بــه وضــوح نشــان 
داد و اینکه ایــن رژیم حتــی از لانه عنکبوت 

ضعیف تر است.

saifulla22sayid@
سیف الله سعید

 
عملیــات طوفان الاقصــی یک شکســت 
غیرقابل ترمیم برای رژیم صهیونیســتی 
بود. مجاهدان فلســطینی در پی قریب 
به 80سال اشغال و آوارگی و نسل کشی، 
توهــم امنیــت را بــه تــرس پایــدار بــرای 
اشــغالگران تبدیل کردند. اجــازه ندهید 
ظلمی را که حتی پیش از روز نکبت ۱۹۴8 

آغاز شده، از میانه تاریخ روایت کنند.

mb_ghalibaf@
محمدباقر قالیباف

 
طوفان الاقصی یــک پاســخ و واکنش در 
برابر نسل کشی ۷0 ساله صهیونیست ها 
بود و نشــان داد راهی جز مقاومت برای 

توقف آن وجود ندارد.

ZahraZeyn6@
خانم زینلی

 
عملیــات طوفان الاقصــی، یــک نقطــه 
راهبردی و یک بزنگاه راهبــردی بود زیرا 
پس از یک ســال، شــاهد آن هستیم که 
رژیــم صهیونیســتی معتــرف شــده ایــن 

عملیات، مناسبات غلط را به هم زده...

Abdi93F19379@
فاطمه عبدی ده سرخ

 
ســالگرد طوفان الاقصــی در ۷ اکتبــر 
202۴ بــا عملیــات موشــکی حــزب الله 
علیه خود شهر حیفا آغاز شد؛ اقدامی 
کــه بــرای نخســتین بار رخ می دهــد. 
زنده باد مقاومــت. زنده بــاد نظم نوین 
کــه توســط فرزنــدان مقاومــت رقــم 

خواهد خورد.

razmandeh1367@
محمدجواد محمدزاده

 
طوفان الاقصــی می ارزیــد؛ چــرا؟ چــون 
بحران ناامنی کل ســرزمین های اشغالی 
را در بر گرفته؛ افســانه شکست ناپذیری 
صهیونیست ها به طورکامل از بین رفته؛ 
رژیم منحوس اعتماد  به  نفس خودش را 
از دســت داده و بعــد از طوفان الاقصــی، 
موضوع فلسطین به یک موضوع جهانی 

و بین المللی تبدیل شده است.

YaFatima55@
محمدی

 
اســت؛  طوفان الاقصــی  ســالگرد 
عملیاتــی که تاریــخ منطقــه، مقاومت 
و جهــان بــه قبــل و بعــد از آن تقســیم 
طوفان الاقصــی  از  بعــد  می شــود. 
مهاجــرت معکــوس از ســرزمین های 
اشغالی تســریع پیدا کرده و مهم ترین 
دلیل رژیم صهیونیســتی برای حفظ و 

افزایش جمعیت از بین رفته.

Razieh_Zakeri@
راضیه ذاکری

7اکتبر، سالروز عملیات شگفت انگیز 
طوفان الاقصی توسط مقاومت اسلامی 

فلسطین)حماس( است و پس از گذشت 
یک سال از این عملیات، تحولات قابل توجهی 

در غرب آسیا رخ داده که مهم ترین آن ورود ایران 
به تقابل مستقیم با رژیم صهیونیستی است که 

2عملیات وعده صادق1 و2 نمونه بارز آن هستند.

خبرسازان

برنامه محوری دولت چهاردهم
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
اظهارکــرد: اینکه امــروز جامعه از 
بی عدالتی در نظامت سلامت، اقتصاد 
و آموزش رنج می برد به دلیل این است 
که برنامه های تدوین شده ازسوی ما 

مسئولان، عدالت محور نبوده و در تلاشیم در مسیر اصلاح 
این روند حرکت کنیم./ پاد

اطمینان خاطر به مردم ایران
سردار حسین ســلامی، فرمانده کل 
ســپاه تأکید کــرد: به ملــت ایران 
اطمینــان می دهیــم در چارچوب 
راهبرد اعلامی ولی امر مسلمین جهان 
مبنی بر »عدم تعلل یا شتاب زدگی« 

در پاسخ به شرارت های دشمنان، هرگونه خباثت آنان را با 
قدرت، صلابت و قاطعیت منکوب می کنیم./سپاه نیوز

سردار قاآنی؛ در سلامت کامل
ایرج مسجدی، معاون هماهنگ کننده 
نیروی قدس سپاه گفت: سردار قاآنی 
در صحت و ســلامت بوده و مشغول 
فعالیت اســت. برخی می گویند که 
بیانیه بدهید. چرا بیانیه؟ نیازی نیست 

چنین اقدامی انجام شــود. مقاومت در این برهه در آمادگی 
کامل است و جای نگرانی نیست./فارس

مدال اقتدار
نیروی هوافضای  سپاه طی 15سال گذشته در 4حوزه موشکی، پهپادی، فضایی و پدافندی خوش درخشیده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

اعطای نشــان »فتح« به فرمانــده نیروی 
هوافضای سپاه پاســداران به دلیل عملیات 
درخشــان »وعده صادق« پیــش از هر چیز 
نشان دهنده گام های محکم این نیرو در تقویت 

توان بازدارندگی ایران در ســطح منطقه ای 
اســت؛ دســتاوردی که در جریان تحولات 
یک سال اخیر در غرب آســیا بیش از پیش 
به چشــم آمد. از 12مهرماه 1388که با حکم 
حضرت آیت الله خامنــه ای، فرمانده کل قوا، 
سردار سرتیپ پاســدار امیرعلی حاجی زاده 
به ســمت فرماندهی نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران منصوب شد، این نیرو دستاوردها 

و موفقیت های قابل توجهــی در عرصه های 
مختلف ماموریت های تعریف شده داشته است. 
نیروی هوافضا که از ادغام نیروی هوایی و بخش 
موشکی – فضایی سپاه پاســداران تشکیل 
شد، طی 15سال گذشته و با فرماندهی سردار 
حاجی زاده در 4حوزه موشکی، پهپادی، فضایی 
و پدافندی خوش درخشیده و دستاوردهای 
بسیاری در زمینه ارتقای توان رزمی – فضایی 

کشور داشته  اســت؛ موضوعی که از چشم 
تحلیلگران بین المللی نیز پنهان نمانده است. 
این درحالی است که نیروی هوافضای سپاه در 
عرصه های دیگر، ازجمله در حوزه سامانه های 
پدافندی هم دستاوردهای مهمی داشته است. 
در ادامه به بررســی مهم ترین دستاوردهای 
نیروی هوافضای سپاه در عرصه های موشکی، 

پهپادی، فضایی و پدافندی می پردازیم.

آسمان امن ایران
تقویــت ســاختارهای پدافنــدی و ســاخت 
مدرن تریــن ســامانه های موردنیــاز در ایــن 
عرصــه از دیگــر گام هــای اســتوار نیــروی 
هوافضای سپاه پاسداران به حساب می آید 
کــه در کنــار دســتاوردهای ســایر نیروهــای 
مسلح، امنیت مطلوبی را برای آسمان کشور 

فراهم کرده است.
دستاوردهای راهبردی

  ســاخت ســامانه های مدرن پدافندی با 
ویژگی های متنوع

  استفاده از توان متخصصان داخلی برای 
گسترش ساختارهای پدافندی

  طراحی انــواع ســامانه های پدافندی در 
بردهای متنوع

  ساخت سامانه های مناسب برای مقابله 
با انواع ریزپرنده ها

  بهره برداری از سامانه های نوین جنگالی
  طراحــی ســامانه های متناســب بــرای 

مقابلــه بــا انــواع جنگنده هــا، موشــک ها، 
پهپادها و سامانه های جنگ الکترونیک

مهم ترین محصولات
  ســامانه پدافنــدی ســوم خــرداد بــا بــرد 
200کیلومتری و ارتفاع درگیری 30کیلومتری

  ســامانه پدافنــدی ۹دی بــا بــرد حــدود 
30کیلومتری و ارتفاع درگیری ۱0کیلومتری

  ســامانه پدافندی متحرک مهــران با برد 
بیش از 300کیلومتری و ظرفیت 6موشک

نیروی هوافضــای ســپاه پاســداران در عرصه فضایی 
نیز خوش درخشیده و توانســته براساس چشم انداز 
طراحی شــده در ایــن عرصــه، به قابلیت هــای مهمی 
دست یابد که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می شود.
 قرار گرفتن در جمع ۴کشــور صاحــب ماهواره بر در 

جهان
 در مدار قرار گرفتن نخستین ماهواره نظامی ایران 

با نام »نور۱«
 تقویت زیرساخت های فضایی کشور 

 دستیابی به موتورهای سوخت جامد فضایی 
 ساخت نخســتین ماهواره بر 3مرحله ای سوخت 

جامد کشور با نام »قائم۱00«
 ارسال ماهواره های نور 2و 3به فضا

 ارتقــای فناوری هــای فضایــی کشــور بــا وجــود 
تحریم های سنگین ازسوی دشمنان

 شتاب بخشی به روند تولید ماهواره برها

پهپادهای پرطرفدار 
بخــش دیگــری از دســتاوردهای نیــروی هوافضــای 
ســپاه پاســداران طــی ۱5سال گذشــته معطــوف بــه 
ساخت انواع پهپادهای رزمی – شناسایی بوده است 
که نقش مهمی در ارتقای توان رزم هوایی نیروهای 

مسلح جمهوری اسامی دارند.

شهرت جهانی موشک های ایرانی
یکــی از درخشــان ترین بخش هــای کارنامــه نیــروی 
هوافضای ســپاه، دســتاوردهای موشــکی است که 
طی ســال های اخیــر بــا پیشــرفت های خیره کننده، 
تحلیلگــران و کارشناســان نظامــی دنیــا را نیــز بــه 
تحسین واداشته و شهرتی جهانی برای موشک های 

ایرانی به همراه آورده است.

درخشش در فضا

مهم ترین محصولات
  پهپاد انتحاری شــاهد ۱36با بــرد هزارو۷00تا 

2هزارو500کیلومتری
  پهپــاد شناســایی – رزمــی غــزه بــا بــرد 2هزار 

کیلومتری و قدرت تخریب بالا
  پهپــاد شناســایی – رزمــی شــاهد ۱2۹بــا بــرد 

حدود هزار و ۷00کیلومتری
  پهپاد مدرن شاهد ۱۴۷با طول بال  26متری  و 
قابلیت اوج گیری تا ارتفاع 60هزارپایی )حدود 

20کیلومتر( 

مهم ترین محصولات
  موشک کروز پاوه با برد حدود هزارو600کیلومتری
  موشک بالستیک شهاب3با برد 2هزار کیلومتری

  موشک بالستیک قدر در 3نوع و با برد حدود 2هزار کیلومتری
  موشک بالستیک سجیل با برد هزارو۹00کیلومتری

  موشک بالستیک خرمشهر در ۴نسل با برد 2هزار کیلومتری
  موشک بالستیک عماد با برد حدود 2هزار کیلومتری

  موشک بالستیک خیبرشکن با برد هزارو۴50کیلومتری
  موشک بالستیک جهاد با برد حدود هزارو500کیلومتری

دستاوردهای راهبردی  موشک بالستیک هایپرسونیک فتاح ۱و 2با برد بیش از هزارو۴00کیلومتری
  دستیابی به روزآمدترین تسلیحات با اتکا به توان متخصصان داخلی

  استمرار دستاوردهای موشکی طی ۱5سال گذشته با طراحی نسل های مختلف موشک های کروز و بالستیک
  ارتقای توان رزمی کشور با طراحی دقیق ترین موشک های کروز در چند نسل متفاوت

  طراحی انواع موشک های بالستیک در مدل های متفاوت »کوتاه برد«، »میان برد« و »بردبلند« 
  دستیابی به مدرن ترین موشک های بالستیک با عنوان هایپرسونیک

  برگزاری رزمایش های موشکی موفق
  بهره برداری از شهرهای موشکی به منظور ارتقای توان سازمان رزم

  ارتقای بازدارندگی ایران در حوزه تسلیحاتی در سطح منطقه
  طراحی و اجرای موفقیت آمیز انواع عملیات پیچیده رزمی، ازجمله »وعده صادق ۱و2«

دستاوردهای راهبردی
ســاخت مدرن ترین پهپادهای رزمی – شناســایی با 

بهره گیری از توان متخصصان داخلی
طراحــی انــواع پهپادهــا بــا کاربری هــای متفــاوت در 

نسل ها و بردهای گوناگون
حضور در جمع برترین سازندگان پهپاد در جهان

ســاخت پهپادهایــی در تــراز جهانــی بــا مداومــت 
پروازی بالا

برنامه ریزی و اجرای انواع رزمایش های پهپادی
اســتفاده از پهپادهــای ســپاه پاســداران در انــواع 

ماموریت های شناسایی – رزمی منطقه ای 
 صدور پهپادهای ایرانی به مقاصد مختلف در جهان


